
...• • 1 i I . ŕ ( ГЛ •

Evropský zcm&lčlský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkpi^cýchoblastí

P O V IN N Ý  V Ý T IS K
Krajská Knihovna 

K a rS c jvy  Warts
Slovo redakcObsah:

^ Z a  profesorem Jaroslavem Slípkou 
(Radek Aubrecht)........................................... 2
Křišťálová noc na Sokolovsku 

^(H e lena  Kavková)............................................ 3
Pp-proudu Svatavy za svobodou 

^'[Vladimír Rozhon).......................................... ...9
^ R y tíř  Kryštof z Týna - život válečníka a diploma-

ta na sklonku středověku (Jan Boukal)......... 15
^yÓ  pomníku Franze Xavera Gabelsbergera 

v Kraslicích (StanislavMeinl)......................... 17
, /filmová Přebuzaneb Na konci světa 
^  (Vl/tdimír Bružeňák)........................................ 19
. /eden  z druhé strany barikády -  Walter Knaf 
V  (Jiří K lůc)..........................................................21

Od historie vzniku pohlednic к nejstarším 
L /  pohlednicím Sokolova -  2. část

(Jiří Kubíček)................................................... 23
ýžkorozchodné železnice na Sokolovsku 
- malé průmyslové drážky (RudolfTylIer)........ 25

r Wovobaroni Haasové von Hasenfels
(Pavel Vaculík)................................................ 29

.^Výstava Morový rok 1938 a akce Pohraničí 
1938-2013 (Vladimír Bružeňák)..................... 33
Důl Jeroným u Čisté

^  (Michael Rund)............................................... 35
у  Pocta starým stromům Sokolovska v kres

bách Vladimíra Lepše -  6. část 
(Jaroslav Michálek)......................................... 37

‘• -Jiné a stále stejné krajiny Sokolovska 
(Petr Krása)...................................................... 40

Jedna  e ta p a  končí
Vždy, když jsem měl napsat úvodník pro předchozí čísla 

našeho časopisu, těžce jsem hledal téma. Dnes ho mám 

jasné, a přesto není napsání textu o nic jednodušší. Mým 

úkolem je  vám oznámit, že vydávání časopisu na 1 rok 

přerušíme. Důvody jsou jasné, jde o peníze. Jedno číslo 

přijde vydavatele na 50 tis. Kč, ročně tedy MAS Sokolovsko 

utratila za časopis 150 tis Kč. Není žádné tajemství, že by si to 

bez dotace nemohla dovolit. A protože nám za několik týdnů 

skončí jedno šestileté plánovací období, ale další se ještě ani 

z daleka nerozběhlo, nezbývá, než vzít realitu na vědomí 

a časopis na čas odložit.

Za 4 roky, co náš časopis vycházel, jsme každý rok dokázali 

získat hodnotné materiály pro 3 čísla. Ukázalo se, že právě 

3 čísla na rok je ta správná frekvence. Do časopisu přispělo 
za ty 4 roky celkem 64 lidí, mnozí z nich samozřejmě vícekrát. 

Nejpilnějším autorem byla paní Helena Kavková. Rád bych 

touto cestou poděkoval všem lidem, kteří se na zrodu 
a pak kultivaci časopisu podíleli. Dovolte mi, abych některé 

jmenoval. Díky patří na prvním místě paní Ivaně Jágrikové 

-  ředitelce MAS, která zajišťovala financování. O obsah se 
z pozice výkonného redaktora postaraly 2 osoby. V prvním 

ročníku to  byl Josef Brtek, posléze tento úkol převzal Vladimír 

Bružeňák, kterému se podařilo nejenom udržet nastavenou 
laťku, ale ještě ji povýšit. O smysluplnosti vydávání časopisu 

svědčí i fakt, že kromě výměny na postu šéfredaktora 

pracovala po celou dobu redakční rada ve stejném složení. 

Na závěr mi dovolte pozvat vás к dalšímu ročníku našeho 

vlastivědného časopisu v roce 2015.

Miroslav Makovička

Titulní strana: Důl Jeroným Foto I. Kletečka (viz článek na str. 35).

SOKOLOVSKO Časopis obyvatel a přátel Sokolovska
Ročník 4, číslo 3/2013
Vydává: MAS Sokolovsko, o. p. s
E d ito r: Ing. Miroslav Makovička
Redakce: v.bruzenak@seznam.cz
Ú daje o d is tr ib u c i: http://mas-sokolovsko.eu

V ýko n n ý  re d a k to r: PhDr. Vladimír Bružeňák 
Redakční rada: Ing. Miroslav Makovička, 
PhDr. Vladimír Bružeňák, Ing. Petr Krása,
Ing. Michael Rund
R egistrační číslo: MK ČR E 19466
Za obsah příspěvků zodpovídají autoři.

obc  ̂vaJreJL л. 1

mailto:v.bruzenak@seznam.cz
http://mas-sokolovsko.eu

